SENHOR PRESiDENTE E SENHORES VEREADORES 

Encaminhamos para aprecíação de Vossas Excelências o presente Projeto 
de Lei que dispõe sobre alteração da Lei nº 3.745íl 3, com objetivo de aumentar o prazo 
para pagamento dos empréstimos consignados de 96 (noventa e seis) para 144 (cento e 
quarenta e quatro) parecias. 

Certos da habitual atenção de Vossas Excelências no sentido de acolher e 
aprovar o Projeto de Lei em anexo, renovamos nossos protestos de estima e consideração. 

Atenciosamente. 
LUIZCARLO 

COUTINHO: 
30301599734 

LUIZ CARLOS COUTINHO

[...]

exclusivamente pelas instituições financeiras, credenciados 
pelo Banco Central do Brasil. 
Parágrafo Ünico. A sorna mensal das consignações 
facultativas de cada consignado não excederá a 30% (trinta 
por cento) do vencimento e vantagens permanentes, sendo 
o lil11ite de parcelas de até 144 (cento e quarenta e quatro) 
meses para contratação, negociação ou renegociação." 

Art. 2° Fica revogada a Lei 1{' 4.353í2020. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Munícipal de Aracruz. 06 ele maio de 2022. 
LUIZ CARLOS C . 

COUTINHO: f ,·